
 
 
Prot. n. 3389 /VI.2             Lucera, 20/09/2019 
 
                                                                                                                     All’Albo di Istituto 
                                                                                              Al Sito Web di Istituto 
              

DETERMINA A CONTRARRE CON AFFIDAMENTO DIRETTO  
PER SERVIZIO TRASPORTO RELATIVO AI VIAGGIO AL CONSIGLIO REGIONALE DI BARI 

CIG: Z1729D8023 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO   il Dpr 275/99, concernente il regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi della L. 59/97; 

VISTA        la L.228/2012 che, al fine di razionalizzare la spesa pubblica, estende alle istituzioni scolastiche l’obbligo di   
approvvigionarsi dei beni e servizi necessaria alla propria attività ricorrendo alle convenzioni Consip; 

VISTO           che non esistono attualmente convenzioni Consip che riguardano i servizi richiesti; 
VISTO    il Decreto n. 129 del 28/08/2018 Regolamento concernente le "Istruzioni generali sulla gestione   

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO           il Regolamento interno di Istituto per l’acquisizione di beni e servizi approvato dal Consiglio d’Istituto; 
VISTA  la L.136/2010 circa gli obblighi di tracciabilità finanziaria; 
VISTO   l’art.30 c.1 del D.Lgs n.50/2016 e gli art.32 c.14, art.36 c.2 lett.a), art.37 c. 1 che disciplinano la procedura 

di acquisizione in economia di beni, servizi e forniture; 
VISTO   l’art. 36 lett. a) c.2 del D.Lgs 50/2016 ove dispone: “per affidamenti di importo inferiore a € 40.000,00,     

mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato”; 
RILEVATA l’esigenza di indire una selezione per l’acquisto del servizio trasporto di circa 50 alunni della scuola 

primaria e superiore di primo grado al Consiglio Regionale della Puglia a Bari il 24 Ottobre 2019; 
VISTA          la nota Miur prot. 674/2016 avente ad oggetto “ Vademecum per viaggiare in sicurezza” 
 

DETERMINA 
 

Di autorizzare l’avvio per l’acquisto di servizio trasporto di circa 50 alunni della scuola primaria e superiore di 
primo grado al Consiglio Regionale della Puglia a Bari il 24 Ottobre 2019.  
Di richiedere l’offerta alle sotto menzionate ditte da informazioni assunte presso la propria banca dati, ricerca di mercato 
o che hanno avanzato richiesta di iscrizione all’Albo Fornitori, secondo criteri di viciniorietà territoriale e comprovata 
professionalità dimostrata negli anni precedenti, in cui i servizi offerti rientrano nel principio di economicità, efficacia, 
tempestività e correttezza d’Istituto e in possesso dei requisiti di cui all’art. 83 del D.Lvo 50/2016: 
 

1. CASIERI VIAGGI di Simone Casieri via Ariosto 22, 71036 Lucera–info@pec.casieriviaggi.it; 
2. DEL GAUDIO TOUR  Via San Domenico 30, 71036 Lucera–manuel2012@pec.it; 
3. Agenzia D’ANGELICO Giovanni via San Vincenzo 4, 71020 Faeto-dangelico.giovanni@sicurezzapostale.it; 

 
Di aggiudicare la gara secondo il criterio del prezzo più basso, D.Lgs. 50/2016 artt.95 e 96, secondo i criteri stabiliti nella 
lettera di invito ed anche in presenza di una sola offerta valida. L’Istituto si riserva la facoltà di richiedere integrazioni e 
chiarimenti. 
 
Di fissare il termine per la ricezione delle offerte al 05/10/2019 con la relativa apertura delle buste, mentre la 
comunicazione dell’aggiudicazione della gara sarà inviata entro il 10/10/2019. 
 
Responsabile del procedimento (RUP) è la dsga Stampone Antonia Chiara ai sensi dell’art. 31 del D.Lvo 50/2016. 
La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti agli operatori economici nella lettera di invito, parte integrante del 
presente provvedimento. 

 
 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
  (prof.ssa Maria Concetta Bianco) 

 


		2019-09-20T13:30:51+0200




